[image: ]

REQUERIMENTO Nº 157/2019

AUTORIA: VER. CICERO DOS SANTOS SILVA, MILTON SOARES, ANTONIA AP. PEREIRA DE SOUZA, DIONARDO MENDES E GILBERTO VIEIRA DE MELO.

					 Senhor Presidente,

					 Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito,  com base no art. 23, XIII, da Lei Orgânica Municipal, o encaminhamento a esta Casa de Leis de relatório de despesas com combustível dos veículos de cada Secretaria, entre o período de janeiro de 2019 a setembro de 2019.

	JUSTIFICATIVA

	Os Vereadores, no desempenho das funções inerentes ao Poder Legislativo, especialmente a de fiscalização, devem munir-se de informações para proceder ao acompanhamento e controle das ações governamentais, bem como para nortear a atuação parlamentar.

	Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 11 de novembro de 2019.

VER. CICERO DO SANTOS SILVA                   VER. MILTON SOARES

VER. ANTONIA AP. P. DE SOUZA                     VER. GILBERTO V. DE MELO

VER. DIONARDO MENDES

Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2019         ______________________
                                                                                                                                Protocolo
Lido e aprovada  na sessão ordinária do dia ____/____/2019

Presidente  _____________________________________
                                Ver. Wagner Tavares da Cunha

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS